

工事内訳記入例 1

この記入例を参考に、作成してください。

〇〇年〇〇月〇〇日

あて名は被保険者のもの

川口市青木〇-〇-〇
〇〇 〇〇 様

工事内訳明細書

改修工事施工事業者

332-0000
川口市上青木〇-〇-〇
〇〇 工務店

改修箇所	名称	内容(仕様)	数量	単位	単価	金額	対象部分			住宅改修 の種類	算出根拠	備考
							数量	単位	金額			
①トイレ (和式→洋式)	便器	※メーカー名・品番を記入	1	個	35,000	35,000	1	個	35,000	(5)		写真No. 1
	タンク	※メーカー名・品番を記入	1	個	30,000	30,000	1	個	30,000	(5)		
	既存便器解体費					5,000			5,000	(5)		
	既存便器処分費					7,000			7,000	(5)		
	既存床解体費					2,000			2,000	(5)		
	既存床処分費					2,000			2,000	(5)		
	床下地工事					8,000			8,000	(5)		
	ノスリシート貼り	※メーカー名・品番を記入	1.5	m	3,000	4,500			4,500	(5)		
	給排水工事					20,000			20,000	(5)		
	上記工事費			1	式		30,000	1	式	30,000	(5)	
小計(介護保険適用分)					143,500	小計		143,500				
	既存壁解体費				2,000							
	既存壁処分費				2,000							
	クロス貼り(壁部分)		1	式		18,000						
	巾木		3.5	m	1,000	3,500						
	ペーパーホルダー		1	個	1,500	1,500						
	タオル掛け		1	台	1,500	1,500						
	上記工事費		1	式		10,000						
小計(介護保険適用外分)					38,500							
①合計金額					182,000							
②トイレ (手すり設置工事)	木製手すり I型600	※メーカー名・品番を記入	0.6	m	2,500	1,500	0.6	m	1,500	(1)		写真No. 2
	エンドブラケット	※メーカー名・品番を記入	2	個	2,000	4,000	2	個	4,000	(1)		
	補助板 0.6m	※メーカー名・品番を記入	0.6	m	3,000	1,800	0.6	m	1,800	(1)		
	上記工事費					3,000			3,000	(1)		
	木製手すりL型600×600	※メーカー名・品番を記入	1.2	m	2,500	3,000	1.2	m	3,000	(1)		写真No. 3
	エンドブラケット	※メーカー名・品番を記入	2	個	2,000	4,000	2	個	4,000	(1)		
	コーナーブラケット	※メーカー名・品番を記入	1	個	2,000	2,000	1	個	2,000	(1)		
	補助板 1.4m	※メーカー名・品番を記入	1.4	m	3,000	4,200	1.4	m	4,200	(1)		
	上記工事費					5,000			5,000	(1)		
②合計金額					28,500	小計		28,500				
③諸経費			1	式		10,000			8,000		対象部分4/5で按分	
①+②+③合計金額					220,500	合計		180,000				
消費税					11,025	消費税		9,000				
総合計					231,525	総合計		189,000				

(1)手すりの取付け (2)段差の解消 (3)床または通路面の材料変更 (4)引き戸等への扉の取替え (5)洋式便器等への便器の取替え(6)付帯工事

工事内訳記入例 2

この記入例を参考に、作成してください。

〇〇年〇〇月〇〇日

工事内訳明細書

改修工事施工事業者

332-0000
川口市上青木〇-〇-〇
〇〇工務店

あて名は被保険者のもの

川口市青木〇-〇-〇
〇〇〇〇様

改修箇所	名称	内容(仕様)	数量	単位	単価	金額	対象部分			住宅改修 の種類	算出根拠	備考
							数量	単位	金額			
①浴室(引き戸への取替)	引き戸	※メーカー名・品番を記入	1		50,000	50,000	1		50,000	(4)		写真No. 1
	既存ドア解体費		1	式		5,000	1	式	5,000	(4)		
	既存ドア処分費		1	式		3,000	1	式	3,000	(4)		
	上記工事費		1	式		5,000	1	式	5,000	(4)		
	①小計					63,000	小計		63,000			
②浴室(段差変更・床材変更)	既存床解体費		1	式		2,000	1	式	2,000	(3)		写真No. 2
	既存床処分費		1	式		2,000	1	式	2,000	(3)		
	床上げコンクリート		1	式		25,000	1	式	25,000	(3)		
	床(ノンスリップ仕様)	※メーカー名・品番を記入	3.3	m	6,000	19,800	3.3	m	19,800	(3)		
	給排水工事		1	式		8,000	1	式	8,000	(3)		
	上記工事費		1	式		5,000	1	式	5,000	(3)		
	②小計					61,800	小計		61,800			
③浴室(壁工事)	壁タイル貼り		1	式		30,000						
	壁下地処理		1	式		6,000						
	既存壁解体費		1	式		7,000						
	既存壁処分費		1	式		3,000						
	タオルハンガー		1	台		2,000						
	上記工事費		1	式		3,000						
	③小計					51,000						
④浴室(手すり設置)	I型 樹脂加工	※メーカー名・品番を記入	1	式		7,000	1	式	7,000	(1)		写真No. 3
	L型 樹脂加工	※メーカー名・品番を記入	1	式		12,000	1	式	12,000	(1)		写真No. 4
	上記工事費		1	式		5,000	1	式	5,000	(1)		
	④小計					24,000	小計		24,000			
⑤脱衣所(手すり設置)	木製手すり I型600	※メーカー名・品番を記入	0.6	m	7,000	4,200	1		4,200	(1)		写真No. 5
	エンドブラケット	※メーカー名・品番を記入	2	個	2,000	4,000	2		4,000	(1)		
	補助板 0.6m	※メーカー名・品番を記入	0.6	m	2,000	1,200	0.6		1,200	(1)		
	上記工事費		1	式		5,000	1	式	5,000	(1)		
	⑤小計					14,400	小計		14,400			
諸経費					10,000			7,500		対象部分3/4で按分		
合計					224,200			170,700				
消費税					11,210	消費税		8,535				
総合計					235,410	総合計		179,235				

(1)手すりの取付け (2)段差の解消 (3)床または通路面の材料変更 (4)引き戸等への扉の取替え (5)洋式便器等への便器の取替え(6)付帯工事